la exigencia de compensación -a la Parte incumplidora- de los daños y 

perjuicios que el incumplimiento, o el cumplimiento incompleto o 

defectuoso, le hubiere ocasionado. 

16. Cláusula de Sellos 

A efectos de determinar la base imponible total para el cálculo del 

Impuesto de Sellos, la misma se estima en PESOS DOS MILLONES 

SETECIENTOS CUARENTA MIL ($2.740.000) impuestos incluidos, 

asignable en su totalidad a la jurisdicción donde se suscribe el presente 

Acuerdo (Provincia de Buenos Aires). El impuesto será soportado e 

ingresado por la EMPRESA en la parte que le corresponde, es decir un 

50%, dado que la MUNICIPALIDAD se encuentra exenta.